SECRETARIA DE PESQUISA – PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL Nº 06/2024

RESULTADO DA DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS,
ACEITE DE BOLSAS PARA PROPOSTAS
CLASSIFICADAS DO PIBIC.

A Secretaria de Pesquisa do Instituto de Pesquisa em Saúde e Educação UNIMEO no
uso das atribuições regimentais,

considerando o Edital nº 01/2024, de 01 de abril de 2024;

considerando o Edital nº 04/2024, de 29 de abril de 2024;

considerando o Edital nº 05/2024, de 30 de abril de 2024

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1. O resultado da distribuição de bolsas para as propostas de trabalho classificadas
no Edital nº 05/2024, conforme Anexo I – Distribuição das bolsas do Programa
PIBIC;

2. O prazo para indicação dos acadêmicos via e-mail sec.pesquisa@unimeo.com.br

é até o dia 02 de agosto de 2024. Os acadêmicos indicados deverão acatar o
termo de compromisso enviado via e-mail até o dia 07 de agosto de 2024. Além
do aceite é necessário:

2.1. Possuir conta ativa no Banco Sicoob;

2.2. Enviar os dados bancários de conta corrente para o e-mail

sec.pesquisa@unimeo.com.br até o dia 12 de agosto de 2024.

Publique-se. Cumpra-se.

Assis Chateaubriand, 25 de julho de 2024.

____________________________________     _____________________________

                Deysiane Lima Salvador                                   Celso José Soares

Coordenadora da Secretaria de Pesquisa        Diretor do Instituto de Pesquisa em
                                                                               Saúde e Educação UNIMEO

Anexo do Edital nº 06/2024
Classificação das propostas aprovadas para o programa PIBIC

Código Título da Proposta Grande Área Docente Classificação Bolsa Status Bolsa
001 Avaliação in vitro dos extratos de

Lessingianthus glabratus no controle de
Colletotrichum truncatum e Sclerotium
rolfsii

Ciências Exatas
e da Terra

Deysiane
Lima
Salvador

1 Fundação
Araucária

Contemplada